
Verkeersbesluit, intrekken bushaltes,

gemeente Echt-Susteren

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren;

Overwegende dat busmaatschappij Arriva de busroutes (lijn 60 en 61) in het centrumgebied van Echt

per 15 december 2019 in de nieuwe dienstregeling wijzigt;

dat deze wijziging verband houdt met problemen met de doorstroming (smalle wegen en geparkeerde

voertuigen) van het verkeer;

dat gebleken is dat het gebruik van de bushaltes in de kern Echt zeer beperkt is aangezien de meeste

reizigers het station in Echt als vertrek- of bestemmingspunt hebben;

dat daarom gekozen is voor snellere routes vanuit de regio naar het station;

dat dit betekent dat er niet meer via (gedeelten van) de Wilhelminalaan, de

Kerkveldsweg West en de Maasbrachterweg wordt gereden;

dat er is ook geen zicht is op een eventuele terugkeer van de wijziging van deze busroutes;

dat het aldus wenselijk is dat de bushaltes waar niet meer langsgereden wordt, worden opgeheven;

dat dit betekent dat bij deze bushaltes het verbod tot laden en lossen (met uitzondering van passagiers),

het verbod tot parkeren alsmede het geven van voorrang aan bussen die de bushaltes willen verlaten

en richting hebben aangegeven, komt te vervallen;

dat het opheffen van deze bushaltes de verkeersveiligheid van al het verkeer verhoogt;

dat deze maatregel noodzakelijk is met het oog op de bescherming van de belangen gesteld in artikel

2, lid 1 en 2, van de Wegenverkeerswet 1994;

dat de Wilhelminalaan, de Begoniastraat, de Kerkveldsweg West, de Prinses Irenestraat en de

Maasbrachterweg in beheer zijn bij de gemeente Echt-Susteren;

dat over deze maatregel overleg gevoerd is met de taakaccenthouder verkeer van de basiseenheid

Echt- Susteren- Roerdalen van de politieregio Limburg- Noord en dat zij positief adviseert;

dat voor zover belanghebbenden nadelige gevolgen ondervinden van de verkeersmaatregel deze niet

onevenredig zijn in verhouding tot de met dit besluit te dienen doelen (artikel 3:4, lid 2, van de Algemene

wet bestuursrecht);

 

BESLUITEN:

Door het verwijderen van de borden volgens model L3 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990 aan:

- de Wilhelminalaan (Begoniastraat) ter hoogte van de sportvelden;

- de Wilhelminalaan (Noorderpoort) ter hoogte van de Olmstraat;

- de Kerkveldsweg West ter hoogte van de Prinses Irenestraat en

- de Maasbrachterweg ter hoogte van het Connect College

deze vier bushaltes in te trekken.

Nr. 65668

STAATSCOURANT 28 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 65668 28 november 20191



 

Echt-Susteren, 20 november 2019

 

Burgemeester en wethouders van Echt-Susteren,

krachtens mandaat,

   

drs. G.W.T. van Balkom

Teamleider Kabinet

 
Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na publicatie hiervan in

de Staatscourant bij het college van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren, Postbus 450,
6100 AL Echt, een bezwaarschrift indienen.

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en moet minstens bevatten:

 

a. naam en adres van indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

 

Ingevolge artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kan tegelijkertijd om een voorlopige
voorziening worden gevraagd bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Roermond sector
bestuursrecht, Postbus 950, 6040 AZ Roermond.

Staatscourant 2019 nr. 65668 28 november 20192


